
Patrimonio, historia
y encanto Colonial

 |  4 días 3 noches
Del  31 de Octubre al 03 de Noviembre
 Mérida | Chichén | Izamal |  Dzibilchaltún | Progreso

COLORES
de YUCATÁN

Recepción en el Aeropuerto Internacional de Mérida
y traslado al hotel seleccionado para el check in.
Por la noche, recorrido en el Cementerio General y
participación en el Paseo de las Ánimas: altares,
música, danza, video mapping y espectáculo regional
que celebran la vida y la muerte desde la cosmovisión
maya.

Desayuno. Traslado al aeropuerto Internacional de
Mérida a la hora convenida. 

Fin de nuestros servicios.

Desayuno. Salida a las 08:00 hrs
 Salida a Chichén Itzá con tour guiado: la
majestuosa pirámide de Kukulkán, el juego de
pelota y el observatorio nos relatan el poder y
conocimiento de esta civilización. Continuamos
hacia Izamal, primer Pueblo Mágico del estado,
completamente pintado en tonos amarillos que
evocan su historia y fe. Recorrido libre por sus
plazas y visita al Exconvento de San Antonio de
Padua. Tiempo para comer (no incluido). Regreso a
Mérida. Alojamiento.

Desayuno. Salida a las 08:30 hrs Visitamos
Dzibilchaltún, Desayuno. Visita a Dzibilchaltún, con
el Templo de las Siete Muñecas y el cenote Xlakáh.
Continuación hacia el malecón de Progreso para
disfrutar tiempo libre. Por la tarde, taller
gastronómico de tradición con el Chef César Marín
para elaborar Tamales de Ofrenda y Pan de Muerto.
Regreso a Mérida.
Pernocta en Mérida Regreso a Mérida. Alojamiento.

HASTA PRONTO MÉRIDA

MÉRIDA / CHICHÉN ITZÁ / IZAMAL / MÉRIDA

MÉRIDA / DZIBILCHALTÚN / PROGRESO / TALLER DE
COCINA MÉRIDA

DÍA
1

DÍA
2

DÍA
3

DÍA
4

BIENVENIDOS A YUCATÁN /PASEO DE LAS
ANIMAS



Habitación doble

Habitación triple

Habitación sencilla

Menor compartiendo
habitación

Habitación doble

Habitación triple

Habitación sencilla

Menor compartiendo
habitación (4-11 años)

Precio por persona en MXN desde:
Cat. Turista Superior

Precio por persona en MXN desde:
Cat. Primera Superior

$13,300.00

$12,235.00

$17,780.00

$6,730.00

$11,600.00

$10,720.00

$14,890.00

$ 5,800.00

Hyatt Regency

El Conquistador

Traslado aeropuerto Mérida / hotel

Traslado hotel / aeropuerto de Mérida

3 noches de alojamiento con desayuno 

Tour por la Zona Arqueológica de Chichen Itzá 

 e Izamal 

Tour por la Zona Arqueológica de Dzibilchaltún 

Recorrido por Progreso 

Transportación y guía local en todos los recorridos

 Entradas a los sitios descritos en el itinerario 

Paseo de las animas 

Taller de cocina de temporada

$11,160.00

$10,420.00

$15,250.00

$5,580.00

$13,460.00

$12,800.00

$19,850.00

$6,730.00

Courtyard by Marriot

Holiday Inn Express CH

Bebidas, ni alimentos no mencionados

Propinas a choferes y guías 

Gastos personales y extras

•
•

Para los vuelos les recomendamos llegar por la mañana.
El orden de las visitas podrá ser modificado en función de la disponibilidad de los servicios terrestres y aéreos
respetándose en todo momento la realización de todas las visitas y excursiones programadas en el itinerario.
Consulte suplementos de temporada alta, semana santa, verano, días festivos y temporada navideña.
Recomendar llevar traje de baño, toalla, ropa cómoda, no usar bloqueador o repelente para nadar en los cenotes.
Opera con un mínimo de 2 personas.
Consulta suplemento para pasajero viajando solo.

•
•
•
•

Vigencia al 30 de octubre 2025.

Hoteles previstos
o similares:

Turista Superior
El Conquistador

Holiday Inn Express 
Centro Histórico

Primera Superior

Hyatt Regency

Courtyard by

Marriot

Precios informativos, sujetos a disponibilidad y modificaciones sin previo aviso.
Favor de confirmar el precio final al realizar su reserva. IVA incluido

Importante

El precio incluye: No incluye:


